Spasinu.

Alex. traiani iudicio foelix.

Traianus gloriabundus

Arcus triumphalis.

Traiano extractus.

Traianus animu despondet.

Traiani expeditiones.

Maximus &amp; Lucius.

Traiani legati.

Edessa capta &amp; icella

Parti a traiano domiti

Caesiphonta.

Agarenos regio.

Seuerus ip.

detrimento affecti in castra continuo redire. Ipse etiam Traianus urbi sine regio ornatu oberrans ut hostem falleret, Vulneratus pene fuit. Generosa canities: & ovis maiestas principem prodidit: & quis foret in clementia habina facile ostendebat. In eum igitur quem regem suspicari erant sagittae frequentes coniecere, Quorum tanta fuit vis ut qui pone Caesarem sequebatur transfixus fuerit. Prodigia mihi multa facta sunt, Tonitrua atque fulgurataeque in caelo uisus, Tempestas: & grandines immensa per terra (quod monstro simile existimatum est) quotiens Romanus cum hoste manus conferret ictu fulminis avertebatur. Orta subito muscarum vis edulisi: & poculis insidens fredo contractu cuncta Romano grauius & molesta faciebat. Digrediens itaque inde Traianus morbo primum retatus: per quod sane tempus Iudaei qui circa Cyrenem incolebant Andrea duce constitato, Romanos & graecos sine discrimine statim obruncant. Nec eade cōtentis humanis carnibus uesci capere: horum intestinis stillante adhuc sanguine cinchi tum pelibus obliti multos per medium usque ad uentrem dissecuere. Plures bestiis dilaniandos obicere: alios inter se digladiari coegere, Vt ducenta & amplius hominum milia eo furore & armis Iudaeorum interierint. Ingens item exdes ab eisdem in aegypto parata fuit: nec minore clade Cypri effecti fuere, Si quidem in ea Insula duce Artemione conspirantes Iudaei circiter ducenta: & quadraginta capitū milia trucidarēt, Quae facti atrocitate Iudaeus de caetero legibus & poenis Cypriam attingere prohibetur. Si uel ui tempestatis uel per errorem illuc delatus fuerit: eui capite dānatus: statim morte mulctatur. Sed in ultra clades non mansit. Nam Traianus misso cum exercitu Lucio tum antecedentibus alio duce Iudaeos qui per uniuersum fere terrarum orbem tantum cardis ediderant perfliguit. Inter haec expeditionem in Mesopotamiam parabat a qua ingravescente morbo deterritus est. Quare publico Aelio Adriano in Syria cum legionibus relicto ipse in Italiam nauigare cepit, Frustra multa tunc Romani tentauerunt dum Armenia: & Mesopotamiae necnon Parthorum potiri student: pericula quoque in irritum. Nam Parthi repudiato Parthensiumque indignum regno existimabant. Ipsa res suas praeco genis instituta administrare coeperunt. Sed Traianū grauior morbus oppressit, Venenū sibi datum suspicatus est, Aiebat quidā composito sanguine qui statis diebus per inferiorē partem profluere solitus erat: contracti rigitudinem fuisse: est huiusmodi ita membra resoluta sunt: ut pars corporis defecta sensu aliquando manserit. Mox intereunte aqua repletus apud Selinuntam Ciliciae urbē: quae deinde Traiani ciuitas cognominata est: defertur, ibique statim extinctus est, Cum impasset annos un deugini, Menses sex: & dies quindecim.

Adrianus

Maiestas i  
pncipe late  
re non pōt.  
Prodigia.

Muscarū i  
gens vis.  
Iudaei rebel  
lant.  
Iudaeorū  
crudelitas.

Iudaeorū  
furores.

Cyprus iu  
dais inac  
cessa.

Iudaeorū  
clades.  
Aelio Adria  
nus q post  
impet. fuit

Traiani  
mors su  
specta.

## Adrianus ex Dione Graeco per Georgium Merulam.

Adrianum nunquam uiuens Traianus adoptauit. popularis illi erat: sed uocatus sub eosaffinis deinde nam illi nupsit sororis Traiani filia: quae per omnem uitam eum eo unxit: legatus Syriae belli parthici tempore praepositus fuit. Neque ullam egragam dignitatem ab eo accepit: sed nec consul nisi sero fuit. Caesar autem & imperator eum cum Traianus sine liberis e uita excelsisset. Adrianus municipis eius & Caesaris procurator factus Florentia: quae illius amore flagrabat: cum uicinus esset: & postea declarauit. Cateris patris mei Apronianus: qui tunc cunctis praerant: de illo plerique coeperta mihi narabant quo ordine & consilio quaeque facta erant: & illud in primis mortem Traiani alii quos diuideo occultam fuisse: ut a doptio procederet. Quares deinde ex litteris eius ad senatum patuit. Nam epistolis non ipse sed Plonina subscripsit. Id quod in nullo ante alio fecerat. Erat Adrianus quando imperator declaratus fuit. Antiochia: quae metropolis est Syriae: pro die quae designaretur somnium tale uidit. Ignes de caelo inuenti & puro aere in humerum sinistrum incidit: deinde in dextrum transfudit. Illam extremam nec laetit. Scripsit autem ad senatum Adrianus rogans impetum sibi ab eo confirmari: abnuens illud in primis ut quisquam sibi aut tunc aut alio tempore ut consuetam erat tituli & honores decerneretur: nisi quod ipse rogasset. Traiani autem ossa in illius columna condidit. Celebrata fuere per multos annos publica spectacula: quae Parthica nominata sunt: quae tamen licet & plerumque alia exolerent. Ceterum Adrianus quisquam humane & moderate impasset: tamen propter caedes optimos: quorum diu: quos in principio imperii & antequam uita decederet interfici curauerat: multum calumniatus in famae subiectus: quapropter minimo minus in deos relatus non fuit. Impetum adeptus: continuo occidit uoluit Palmam, Celsum, Nigrinum: & Lusium: parum quia in uenatione insidias illi struxisse dicebant: parum alio crimine in simulacrum quod scilicet plurimum potestatis opibus ut atque gloria pollerent: quos nec in dicta causa damnauit: nec agretulit quod hi causam dicerent. Immo patrocinium & defensionem eorum suscepit: quin etiam iuravit suo iussu occisos non esse. Sub finem uita fuisse perempti Severianus & Fulcius nepotes: uir autem Adrianus genere abet Adrianus filius suapte natura dulcissimus deditus: & studiorum amator. In utraque lingua impense eruditus. Nam quaedam soluta oratione: & item poemata uaria reliquit: ambituosius super modum ut prope quae cetera omnia etiam minima tractauerat: nam pinxit uenustissime atque etiam effigies e caera & creta formauit. Iactabat praeterea se nihil eorum ignorare: quae aut in pace aut in bello sive ad regem sive ad privatam pertinerent. Inusquebat autem magis quam simulabat: & quare quosdam celebres & excellentes artifices quos aequare non poterat: alios & quidem frequentes sub uentibus ceteris studiose & artium amulos inire fecit. Qui prope cupis ois in quacumque arte & disciplina superare. Quapropter Favorinum Gallum genere & Dionysium miledesum sophistas tunc egregios tollere tenuit. Ut